



The Asia Foundation

اعلامیه مطبوعاتی

اعلان نتایج نظرسنجی عامه سال ۲۰۱۱ در افغانستان از طرف ایشیافونديشن

تعداد بیشتری از افغانها میگویند کشور در مسیر نادرست در حرکت است؛

بازتاب دهنده نظریات ۶۳۰۰ افغان پیرامون امنیت، مصالحه، حکومتداری و اقتصاد

کابل، افغانستان – ۲۴ عقرب ۱۳۹۰ – درحالیکه نزدیک به نصف (۴۶٪) افغانها میگویند کشور شان در مسیر درست در حرکت است، بیشترین تعداد جواب دهنده گان از سال ۲۰۰۴ بدینطرف که ایشیافونديشن سروی مردم افغانستان را آغاز نموده است میگویند افغانستان در مسیر نادرست در حرکت است. به اساس نظرسنجی ۶۳۴۸ افغان که امروز توسط ایشیافونديشن منتشر میگردد، بیش از سوم حصه (۳۵٪) جواب دهنده گان اظهار داشتند که کشور در مسیر نادرست در حرکت است و ناامنی (بشمول حملات، خشونت و تروریزم) را دلیل عمده این بدبینی خویش عنوان نمودند.

در عین زمان، این سروی منعکس کننده پیشرفت ها در عرصه مرفوع سازی نیازمندیهای روزمره مردم نیز هست؛ طوریکه جواب دهنده گان بیشترین رضایت را در خصوص دسترسی به تعلیم و تحصیل، آب آشامیدنی و خدمات صحتی ابراز داشتند. تأیید انگیزه های گروه های مسلح مخالف در سال جاری بگونه دراماتیک کاهش یافته و از زمان آغاز سلسله این سروی ها به پائین ترین حد خود رسیده است. همچنان چهل و سه فیصد جواب دهنده گان از بهبود وضعیت مالی خانواده های شان خبر دادند که نسبت به سال ۲۰۱۰ رقم نسبتاً بلند تری میباشد.

افغانستان در سال ۲۰۱۱: سروی مردم افغانستان هفتمین سروی ایشیافونديشن در افغانستان بوده و وسیعترین و جامعترین نظرسنجی اجرا شده در کشور میباشد. مصاحبه های رویاروی از تاریخ ۱۱ سرطان الی ۱۰ اسد ۱۳۹۰ در ۳۴ ولایت کشور صورت گرفته است. گزارش کامل این سروی در صفحه انترنتی <http://asiafoundation.org/ag2011poll> دستیاب هست.

گزارش سروی متذکره ابزار سنجش کننده دقیق افکار عامه در سراسر کشور بوده که معلومات با ارزشی را برای رهبران، علماء و دانشمندان، مراجع تمویل کننده و پالیسی سازان فراهم مینماید. علاوه بر آن، گزارش این سروی آرای مردم عام کشور راجع به وضعیت عمومی، امنیت، مصالحه و ادغام مجدد، اقتصاد، انکشاف و عرضه خدمات، حکومتداری، فساد اداری، مشارکت سیاسی، سیستم های عدلی - قضایی، زنان در جامعه و دسترسی به معلومات را نیز به کاوش میگیرد.

رئیس عمومی ایشیافونديشن محترم دیوید آرنولد اظهار داشت: "امنیت بزرگترین مشکل برای افغانها است." وی افزود: "افغانها به ایشیافونديشن گفتند که معضلات امنیتی و جنگ ها دیدگاه آنها را درباره آینده کشور شان متاثر میسازد. اظهار رضایت افغانها از دسترسی به تعلیم و تحصیل، آب آشامیدنی، خدمات صحتی و افزایش اعتماد آنها بالای نهاد های دولتی مایه دلگرمی ماست." موصوف در ادامه افزود: "حال اولویت این است که یافته های مذکور در راهبرد های انکشافی آینده دولت افغانستان و جامعه جهانی جا داده شوند."

برخی از یافته های سروی سال ۲۰۱۱ قرار ذیل اند:

- در سال ۲۰۱۱ مجموعاً ۳۵٪ شهروندان افغان گفتند کشور شان در مسیر نادرست در حرکت است که نسبت به سال ۲۰۱۰ افزایش هشت درصدی را نشان می دهد. دلیل عمده این بدبینی همانا نا امنی میباشد که توسط ۴۵٪ جواب دهندگانی که میگویند کشور در مسیر نادرست در حرکت است، عنوان گردید. به تعقیب آن فساد اداری (۱۶٪)، حکومتداری ضعیف (۱۵٪) و بیکاری (۱۳٪) قرار دارند.
 - امسال علی الرغم چالش های اقتصادی، سیاسی و امنیتی نزدیک به نصف جواب دهنده گان (۴۶٪) گفتند کشور در مسیر درست در حرکت است، که یک کاهش خفیف را نسبت به سال ۲۰۱۰ نشان داده اما هنوز هم نسبت به سالهای ماقبل آن بلند تر است. دلیل عمده این خوشبینی عمران و بازسازی میباشد که توسط ۴۰٪ جواب دهنده گانی که گفتند کشور در مسیر درست در حرکت است، اظهار گردید. امنیت خوب (۳۹٪) و بهبود سیستم معارف (۱۶٪) سایر مواردی اند که منحصت دلایل این خوشبینی در سال ۲۰۱۱ یادآوری گردیدند.
 - نا امنی (بشمول حملات، خشونت و تروریزم) به مثابه بزرگترین مشکل در افغانستان شناخته شده که بیش از سوم حصه جواب دهنده گان (۳۸٪) از آن یادآوری نمودند که البته به تعقیب نا امنی بالترتیب از بیکاری (۲۳٪) و فساد اداری (۲۱٪) تذکر بعمل آمد.
 - در سال ۲۰۱۱ سطح حمایت از تلاشهای دولت در راستای صلح، آشتی و مذاکره با گروه های مسلح مخالف بسیار بلند (۸۲٪) باقی مانده است، و این میرساند که اکثریت قاطع مردم افغانستان طرفدار حل سیاسی مسئله افغانستان هستند نه صرف یک حل کاملاً نظامی. در این میان، تعداد جواب دهنده گانی که گفتند انگیزه های مخالفین مسلح را تأیید میکنند در سال ۲۰۱۱ به پائین ترین حد خود رسید طوری که این پشتیبانی از ۵۶٪ در سال ۲۰۰۹ و ۴۰٪ در سال ۲۰۱۰ امسال به ۲۹٪ سقوط نمود.
 - چهل و سه فیصد جواب دهنده گان از بهبود وضعیت مالی خانواده هایشان خبر دادند (بمقایسه ۴۲٪ در سال ۲۰۱۰ و ۳۱٪ در سال ۲۰۰۹). اکثریت اشتراک کننده گان از دسترسی به خدمات اساسی بشمول تعلیم و تربیه برای اطفال شان (۷۳٪)، آب آشامیدنی پاک (۷۰٪) و کلنیک ها و شفاخانه ها (۵۷٪) ابراز رضایت نمودند، بدین ترتیب ابراز رضایت در این زمینه ها در سال ۲۰۱۱ به بلند ترین سطح خود رسید.
 - بزرگترین مشکلات زنان افغانستان در سال ۲۰۱۱ عبارت از نبود زمینه های تعلیم و تحصیل و یا بیسوادی (۲۵٪)، عدم دسترسی به حقوق شان (۱۵٪)، خشونت خانواده گی (۹٪)، ازدواج اجباری/طویانه (۸٪)، مراقبت های صحی عمومی (۸٪) و فقر (۸٪) میباشد.
- بمنظور تفسیر و تحلیل همه جانبه یافته های سروی سال ۲۰۱۱ ایشیافونديشن در حال حاضر بالای جزوه تحلیلی این سروی کار میکند که جزوه مذکور در اوایل سال ۲۰۱۲ به نشر خواهد رسید. اکادمیسین ها و پالیسی سازان داخلی و خارجی در تحریر این جزوه تحلیلی همکاری خواهند نمود.

سروی متذکره که با رعایت عالیترین معیارهای تحقیقی علوم اجتماعی اجرا شده است محصولی از کار ایشیافونديشن بوده و از طرف اداره انكشاف بين المللی ایالات متحده امریکا (USAID) تمويل گرديد.

يافته های کلیدی، سؤال های مکرراً پرسیده شده معاً جوابهای آنها، و سایر مواد رسانه یی مربوط این سروی در صفحه انترنتی ما نیز موجود هستند. همچنان شما ميتوانيد از طريق فيس بوک به آدرس <http://www.facebook.com/Asiafoundation> و تويتر [@Asia_Foundation](https://twitter.com/Asia_Foundation) با ما مکاتبه نماييد.

راجع به ايشیافونديشن در افغانستان

ايشیافونديشن در سال ۱۹۵۴ ميلادی مطابق ۱۳۳۳ هجری شمسی در افغانستان به فعالیت آغاز نموده و در سال ۲۰۰۲ ميلادی مطابق ۱۳۸۱ هجری شمسی دفتر خود را در کابل مجدداً گشود. از همان زمان ببعده اين نهاد همواره افغانها را در تلاش هايشان جهت بازسازی کشور و تسريع روند انكشاف ياری رسانیده است. برنامه های ما بالای حکومتداری، قانون و جامعه مدنی بشمول کمک در وضع قانون اساسی جديد و ثبت نام رای دهنده گان، تعليمات مدنی و روابط میان حکومت و رسانه ها تمرکز دارند. ايشیافونديشن با نهاد های کلیدی حکومت، دفتر وزير دولت در امور پارلمانی، زراعت و حکومتداری محلی همکاری درازمدت و تخنیکي مينمايد. سایر برنامه های ما بالای توانمند سازی زنان و تعليم و تربيه تمرکز دارند.

راجع به ايشیا فونديشن

ايشیافونديشن یک مؤسسه غير انتفاعی و غير حکومتی بوده که متعهد بر توسعه صلح، عدالت و رفاه در آسيا و منطقه بحر الکاهل می باشد. ايشیافونديشن در قاره آسيا از برنامه هایي حمايت مينمايد که در بهبود حکومتداری، قانون و جامعه مدنی، توانمند سازی زنان، اصلاحات و انكشاف اقتصادی، محیط زیست، و همکاری های منطقوی کمک میکنند. دفتر ايشیا فونديشن با داشتن بیش از ۶۰ سال تجربه کاری در قاره آسيا در راستای حمايت از رهبری و انكشاف اداری، مبادلات، و تحقيق پالیسی با شرکای مختلف دولتی و غير دولتی همکاری مينمايد.

با داشتن ۱۸ دفتر در سراسر قاره آسيا، یک دفتر جداگانه در واشنگتن دی سی و دفتر مرکزی خویش در سانفرانسیسکو، ايشیا فونديشن به مسایل متذکره به سطح کشوری و هم به سطح منطقوی رسیده گی مينمايد. طی سال ۲۰۱۰، ايشیا فونديشن در سراسر قاره آسيا بیش از ۹۸ مليون دالر امریکایی را در راستای حمايت از برنامه ها به مصرف رسانیده و به تعداد نزدیک به یک مليون جلد کتاب و مواد درسی را که ارزش مجموعی آن بالغ به ۴۲ مليون دالر امریکایی میگردد، توزيع نموده است.

مراجع تماس برای رسانه ها

در سانفرانسیسکو: امی اوائل ایمیل: aovalle@asiafound.org شماره تماس: +1-415.743.3340	در سانفرانسیسکو: ایلین سیم ایمیل: esim@asiafound.org شماره تماس: +1-415.743.3318	در نیویارک: برینت جونز ایمیل: bjones@asiafound.org شماره تماس: +1-415.238.0969	در کابل: مسیح الله ستانیکزی ایمیل: mastanikzai@asiafound.org شماره تماس: +93 (0) 75 202 3558
--	--	--	---

###